
1 
 

 
 

Krajský úřad Středočeského kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Oddělení integrované prevence 
Zborovská 81/11 
150 21   PRAHA  5 

 
 
 
 
ŽÁDOST O ZMĚNU INTEGROVANÉHO POVOLENÍ 
 

TITULNÍ LIST ŽÁDOSTI 

 
1. Název dokumentu Žádost o 9. změnu integrovaného povolení  

2. Název zařízení Zařízení na výrobu slévárenských a desoxidačních slitin 
hliníku 

3. Adresa zařízení Pražská 900, 252 10 Mníšek pod Brdy 

4. Příslušný úřad Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství 

 

5. Obchodní firma nebo název KOVOHUTĚ HOLDING DT, a.s. 

6. Jméno a příjmení 
oprávněného zástupce 
provozovatele zařízení 

 
Soňa Rajtarová, předseda představenstva 

7. Podpis oprávněného 
zástupce provozovatele 
zařízení 

                  
 

8. Datum 12.5.2015 

 

9. Zpracovatel žádosti 

9a. Jméno a příjmení Danuše Levíčková 

9b. Adresa sídla nebo místa    
      podnikání 

Zedníkova 177/4, 603 00 Brno 

9c. IČO 60421266 

9d. Telefon 603 578 865 

9e. E-mail levickova@volny.cz 
 
 



2 
 

 

1. OBSAH ŽÁDOSTI: 

 

2. IDENTIFIKACE PROVOZOVATELE ZA ŘÍZENÍ A VLASTNÍKA ZA ŘÍZENÍ ..................................... 2 

2.1. Provozovatel zařízení ......................................................................................................................... 2 

2.2. Vlastník zařízení .................................................................................................................................. 2 

3. IDENTIFIKACE ZAŘÍZENÍ......................................................................................................................... 3 

4. ZÁKLADNÍ INFORMACE K ŽÁDOSTI O ZM ĚNU INTEGROVANÉHO POVOLENÍ  ....................... 3 

5. STUČNÉ SHRNUTÍ ÚDAJŮ ZE ŽÁDOSTI ............................................................................................. 5 

PŘÍLOHY:  ............................................................................................................................................................. 6 

 

2. IDENTIFIKACE PROVOZOVATELE ZA ŘÍZENÍ A VLASTNÍKA ZA ŘÍZENÍ 

2.1. Provozovatel za řízení 

1.  Obchodní firma nebo název KOVOHUTĚ HOLDING DT, a.s. 

2.   Právní forma Akciová společnost 

3.   Adresa sídla Křižíkova 270, 250 88 Čelákovice 

4    Adresa pro doručování 
písemností 

Křižíkova 270, 250 88 Čelákovice 

5.   IČO 46357033 

6.   DIČ CZ46357033 

7.   Kontaktní osoba 

7a. Jméno a příjmení Danuše Levíčková 

7b. Telefon 603 578 865 

7c. e-mail levickova@volny.cz 

2.2. Vlastník za řízení 

1.  Obchodní firma nebo název KOVOHUTĚ HOLDING DT, a.s. 

2.   Právní forma Akciová společnost 

3.   Adresa sídla Křižíkova 270, 250 88 Čelákovice 

4    Adresa pro doručování 
písemností 

Křižíkova 270, 250 88 Čelákovice 

5.   IČO 46357033 

6.   DIČ CZ46357033 

7.   Kontaktní osoba 

7a. Titul, jméno a příjmení Danuše Levíčková 

7b. Telefon 603 578 865 

7c. e-mail levickova@volny.cz 

 
 
 
 



3 
 

3. IDENTIFIKACE ZAŘÍZENÍ 

1. Název zřízení 

      Zařízení na výrobu slévárenských a desoxidačních slitin hliníku 

2. Adresa zařízení 

      Pražská 900, 252 10 Mníšek pod Brdy 

3. Umístění zařízení 

3a. Kraj Středočeský 

3b. Obec Mníšek pod Brdy 

3c. Katastrální území Mníšek pod Brdy 697621 

3d. Čísla pozemků 1965/1, 1965/2, 1965/3, 1965/4, 1965/6, 1965/8, 
1965/9, 1965/10, 1965/26, 1965/27, 1965/28, 1965/29, 
1965/30, 1965/34, 1965/36, 1965/37, 1965/38, 1965/39, 
1965/40, 1965/42, 1965/43, 1965/44, 1965/45, 1965/46, 
1965/47, 1965/48, 1965/50, 1965/52, 1965/53, 1965/55, 
1965/56, 1965/57, 1965/59, 1965/60, 1965/61, 1965/65, 
1965/66, 1965/67, 1965/68, 1965/69, 1965/70, 1965/71, 
1965/74, 1965/87, 1965/92, 1965/93, 1965/95, 965/101, 
1965/102, 1965/103, 1965/104, 1965/105, 1965/106, 
1965/107, 1965/112, 1965/124, 1965/125, 1965/127, 
1965/129, 1965/130, 1965/133, 1965/135, 1965/136, 
1965/137, 1965/138, 1965/139, 1965/140, 1965/143, 
1965/156, 1965/174, 1966/1, 1966/7 

    Katastrální území Rymaně 697630 

    Čísla pozemků 566/1 

    Katastrální území Všenory 787272 

    Čísla pozemků 2053, 2055, 2056, 2057/1 

    Zeměpisné souřadnice zařízení 

X: 1065372.32 ( 49o 52´ 16.80" N ) 

Y: 756575.24   (14° 16' 26.19" E) 

4. ZÁKLADNÍ INFORMACE K ŽÁDOSTI O ZM ĚNU INTEGROVANÉHO 
POVOLENÍ 

1. Žádost o vydání integrovaného povolení NE 

2. Žádost o změnu integrovaného povolení ANO 

3. Nabytí právní moci měněného 
integrovaného povolení 

IP:                    23.6.2005 
I. změna IP:     14.12.2007 
II. změna IP:    18.2.2009 
III. změna IP:   26.8.2009 
IV. změna IP:   15.5.2010 
V. změna IP:    23.8.2011 
VI. změna IP:   19.3.2013  
VII. změna IP:  11.3.2014 

4. Identifikace měněného integrovaného 
povolení 

IP:                  č.j.: 3449/73516/2005/OŽP ze   
                      dne 8.6.2005           
I. změna IP:   č.j.: 45660/2007/KUSK ze dne  
                      29.11.2007 



4 
 

II. změna IP:  č.j.: 003250/2009/KUSK OŽP/Ži  
                      ze dne 3.2.2009 
III. změna IP: č.j.: 119638/2009/KUSK OŽP/Ži  
                      ze dne 11.8.2009 
IV. změna IP: č.j.: 186688/2009/KUSK OŽP/Ži 
                       ze dne 30.4.2010  
V. změna IP:  č.j.: 034432/2013/KUSK  
                      OŽP/Fok ze dne 4.3.2013  
VI. změna IP: č.j.:034432/2013/KUSK        
                      OŽP/Fok ze dne 4.3.2013  
VII. změna IP: č.j.: 002308/2014/KUSK       
                      OŽP/Dur ze dne 24.2.2014 

4a. Identifikace zařízení v informačním   
     systému integrované prevence 

Název:      Zařízení na výrobu slévárenských     
                  a desoxidačních slitin hliníku 
Kategorie: 2.5 a) 
PID:           MZPR98EJAEP2 

5. Zdůvodnění žádosti o změnu integrovaného povolení 

Změna IP se týká: 

Vyjmutí pozemků, které nemají souvislost se současným provozem zařízení, z platného 
integrovaného povolení (IP). 

V žádosti o vydání integrovaného povolení v roce 2005 byly omylem uvedeny všechny 
pozemky vlastníka zařízení, nejen ty, které přímo souvisely s provozovaným zařízením. 
Kromě toho byla některá zařízení díky změně technologie z IP vyňata a pozemky, na nichž 
byla tato zařízení provozována, nejsou součástí zařízení na výrobu slévárenských a 
desoxidačních slitin hliníku, provozovaného dle platného IP. 

Vzhledem k chystané změně provozovatele předmětného zařízení je snahou současného 
provozovatele převést na nového provozovatele pouze pozemky, související 
s provozovaným zařízením a ostatní pozemky ponechat ve svém vlastnictví. 

Pozemky, o jejichž vynětí z IP je žádáno: 

Kat. území: Mníšek pod Brdy 697621 

č. parc.: 1965/2, 1965/3, 1965/4, 1965/8, 1965/9, 1965/10, 1965/26, 1965/27, 1965/28, 
1965/29, 1965/30, 1965/34, 1965/36, 1965/37, 1965/38, 1965/39, 1965/40, 1965/42, 
1965/43, 1965/44, 1965/45, 1965/46, 1965/47, 1965/48, 1965/50, 1965/52, 1965/53, 
1965/55, 1965/57, 1965/59, 1965/60,  1965/66, 1965/71, 1965/74, 1965/87, 1965/92, 
1965/93, 1965/95, 1965/101, 1965/102, 1965/103, 1965/104, 1965/105, 1965/106, 
1965/107, 1965/112, 1965/124, 1965/125, 1965/127, 1965/129, 1965/130, 1965/135, 
1965/137, 1965/138, 1965/143, 1965/156, 1965/174, 1966/1, 1966/7,  

Kat. území:  697630 Rymaně, č. parc.: 566/1 

Kat. území:  787272 Všenory, č. parc.: 2053, 2055, 2056, 2057/1 

Pozemky v IP po IX. změně: 

Kat. území: Mníšek pod Brdy 697621: 

č. parc.: 1965/1 , 1965/6, 1965/56, 1965/61, 1965/65, 1965/67, 1965/68, 1965/69, 1965/70, 
1965/133, 1965/136, 1965/139, 1965/140 
 
 
 



5 
 

6. Rozhodnutí potřebná pro realizaci/provoz zařízení získaná podle právní úpravy na úseku 
územního plánování a stavebního řádu 

6a. Název, identifikace a popis rozhodnutí 6b. Odkaz na přílohu       

      NE NE 

7. Proces posuzování vlivů na životní prostředí 

      Nevztahuje se 

8. Přehled nahrazovaných správních aktů podle jiných právních předpisů 

8a. Název, identifikace a popis správního  
      aktu 

8b. Odkaz na přílohu 

      Nevztahuje se NE 

9. Projektová dokumentace 

NE 

10. Přeshraniční vlivy zařízení 

NE 

5. STUČNÉ SHRNUTÍ ÚDAJŮ ZE ŽÁDOSTI 

1.    Identifikace provozovatele 

 KOVOHUTĚ HOLDING DT, a.s., Křižíkova 270, 250 88 Čelákovice, IČ: 46357033 

2.   Název zařízení 

 Zařízení na výrobu slévárenských a desoxidačních slitin hliníku, Pražská 900,  
 252 10 Mníšek pod Brdy 

3.    Popis a vymezení zařízení 
Popis a vymezení zařízení se nemění – změna IP se týká pouze vynětí pozemků, 
nesouvisejících s provozem zařízení dle platného IP. 
Jedná se o tyto pozemky: 

Pozemky, o jejichž vynětí z IP je žádáno: 

Kat. území: Mníšek pod Brdy 697621 

č. parc.: 1965/2, 1965/3, 1965/4, 1965/8, 1965/9, 1965/10, 1965/26, 1965/27, 1965/28, 
1965/29, 1965/30, 1965/34, 1965/36, 1965/37, 1965/38, 1965/39, 1965/40, 1965/42, 
1965/43, 1965/44, 1965/45, 1965/46, 1965/47, 1965/48, 1965/50, 1965/52, 1965/53, 
1965/55, 1965/57, 1965/59, 1965/60,  1965/66, 1965/71, 1965/74, 1965/87, 1965/92, 
1965/93, 1965/95, 1965/101, 1965/102, 1965/103, 1965/104, 1965/105, 1965/106, 
1965/107, 1965/112, 1965/124, 1965/125, 1965/127, 1965/129, 1965/130, 1965/135, 
1965/137, 1965/138, 1965/143, 1965/156, 1965/174, 1966/1, 1966/7,  

Kat. území:  697630 Rymaně, č. parc.: 566/1 

Kat. území:  787272 Všenory, č. parc.: 2053, 2055, 2056, 2057/1 

Pozemky v IP po IX. změně: 

Kat. území: Mníšek pod Brdy 697621: 

č. parc.: 1965/1 , 1965/6, 1965/56, 1965/61, 1965/65, 1965/67, 1965/68, 1965/69, 1965/70, 
1965/133, 1965/136, 1965/139, 1965/140 
 
 



6 
 

4.    Kategorie činnosti podle přílohy č. 1 k zákonu 

2.5 a) výroba surových neželezných kovů z rudy, koncentrátů nebo druhotných surovin     
          metalurgickými, chemickými nebo elektrolytickými postupy 

5.    Popis surovin, pomocných materiálů a dalších látek  
Nemění se 

6.    Popis energií a paliv 
Nemění se 

7.    Popis zdrojů emisí 

Nemění se 

8.    Množství emisí do jednotlivých složek 

Viz. hlášení zaslaná do  ISPOP za jednotlivé kalendářní roky 

9.    Popis zdrojů hluku, vibrací, neionizujícího záření 
Nemění se 

10. Popis dalších vlivů na životní prostředí 

NEJSOU 

11. Popis technologií a technik určených k předcházení nebo omezení emisí ze zařízení 
Nemění se 

12. Popis opatření k předcházení vzniku, k přípravě opětovného použití, recyklaci a využití  
      odpadů 

Nemění se 

13. Popis opatření k měření a monitorování emisí vypouštěných do životního prostředí 

Nemění se 

14. Porovnání zařízení s nejlepšími dostupnými technikami (BAT) 

pro předmětnou žádost o změnu IP není relevantní 

15. Žádost o výjimku z úrovní emisí spojených s nejlepšími dostupnými technikami 

NE 

16. Popis opatření k zajištění plnění povinností preventivního charakteru 

NE 

17. Přehled případných náhradních řešení k navrhovaným technikám a opatřením 

NE 

 

PŘÍLOHY:  

− Základní zpráva, zpracovaná v  2014, včetně doplňku z dubna 2015 

 
 

  
 
 
 
 


